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Varázsszavai nemcsak má-
gusoknak vagy boszorká-
nyoknak vannak: a kultúra is
éppen ilyen varázsos hívószó,
hiszen képes összekötni em-
bert az emberrel, múltat a je-
lennel, képes többé, értéke-
sebbé tenni. A január 24-i vá-
rosi ünnepség felszólalói a
kultúrára nevelésrõl, az érték-
teremtésrõl és hagyomány-
tiszteletrõl beszéltek a mûve-
lõdési házban.

A köszöntõt mondó Ger-
gely Zoltán polgármester sze-
rint a kultúra letéteményese a
haladás. A város kulturális éle-
tének haladásában pedig elen-
gedhetetlen, hogy együtt dol-
gozzanak az iskolák, a könyv-
tár, a mûvelõdési ház és a civil
szervezetek. A városvezetés
kevesebb ember alkalmazásá-
val, de a feltételek biztosításá-
val járul hozzá, hogy a kultu-
rális intézmények, rendezvé-
nyek fenntarthatók maradja-
nak. Együttgondolkodással,
kompromisszumokkal tu-
dunk élhetõ várost teremteni.
Aki a kultúra érdekében tesz,
az a város érdekében tesz. –
mondta végül.

Az általános iskola tanulói
Varázsszavak címû mûsoruk-
kal tisztelegtek szavalva, éne-
kelve, videók kivetítésével a
magyar kultúra elõtt. A mû-
sort idén is az iskola magyar
munkaközössége: Antal Pé-
terné, Érsekné Kácsor Edina
és Méri Judit állította szín-
padra.

Az ünnepi szónok Maj-
kutné Tóth Emma, a gimná-
zium igazgatója bevezetõjé-
ben elmondta: Kölcseyt a
Himnusz okán majdhogy-
nem egy versû szerzõként
tartják számon, pedig nem
mondható annak. Ki is emelte
egy prózai mûve, a Parainesis
elsõ mondatát: „Az, ki életé-
ben sokat érzett és gondolko-
zott; s érzeményit és gondo-
latait nyom nélkül elröppenni
nem hagyta: oly kincset gyûj-
thetett magának, mely az élet
minden szakában, a szerencse
minden változásai közt gaz-
dag táplálatot nyújt lelkének.”
A gyerekkorban indulnak el a
kultúra elsõ cseppjei, és ezek,
ha – Kölcseyvel szólva – nem
hagyjuk elröppeni õket, ben-
nünk maradnak örökkön-
örökké. Észrevétlenül ré-
szünkké válnak, nem tudva,
hol kezdjük: a nyelvnél, a ze-

nénél, a kézmûvességnél. A
kultúra – mondta – csak úgy
hat ránk, ha sajátunkká válik,
mint esti szélnek a virágillat.
Sokszor lelkiismeret-furdalá-
sunk van, hogy nincs idõnk
ápolni a kultúrát. Pedig a kul-
túra mindennapjaink része le-
het. Kiemelte ehelyütt az
egyik sörgyár Emeljük poha-
runkat! felhívását, valamint a
Mesélj gyermekednek minden
nap! mozgalmat. Végül szólt
arról, hogy Jászárokszállás –
gondoljunk csak az amatõr
színkörre, tánccsoportokra,
énekkarokra, kiállításokra –
maga is elõl jár a kultúra ápo-
lásában. Az igazgatónõ beszé-
de gondolatot ébresztett, lel-
ket melengetett, kezet heves
tapsra emelt.

A Nevesincs Ifjúsági Szín-
kör általános és középiskolás
tagjai Arany János: Fülemile
mûvének átiratát adták elõ az
író születésének 195., halálá-

A Gazdakör elnöke, dr.
Farkas Miklós köszöntötte a
résztvevõket, majd beszámolt
a Gazdakör 2011. évi munká-
járól és ismertette a 2012. év
tervét.

A szokásos rendezvénye-
ken túl két új esemény meg-
rendezésérõl szólt.

A Péter-Pál napi aratási
ünnepséget a jövõ évtõl kezd-
ve a Havas Boldogasszony ká-
polnában, illetve a kápolna
körüli területen rendezzük
meg.

2012. év augusztusában
megemlékezünk az 1952. au-
gusztus 9-én a hortobágyi
kényszermunkatáborba ártat-
lanul elhurcolt jászsági, illetve
árokszállási gazdákról a 60.
évforduló alkalmából. 

1952. augusztus 9-re vir-
radó éjszakán törtek rá az
árokszállási családokra és el-
hurcoltak  18 embert, nõket,
gyermekeket, férfiakat. 

Az ünnepségre meghívjuk
Kladiva Imre eperest Jász-
apátiból, aki gyermekként  az
elhurcoltak között volt. Sze-
retnénk, ha Gyenes Gyula pá-
pai prelátus, fõesperes plébá-
nossal közös szentmisét mu-
tatnának be az elhurcoltak
emlékére.

Dr. Farkas Gábor, a
MAÉSZ, a családi gazdálko-
dók és õstermelõk érdekvédõ
szövetségének elnöke szólt a
földdel kapcsolatos idõszerû
kérdésekrõl, a Nemzeti Vidék-
stratégia egyes elemeirõl,  vala-
mint a város mezõgazdasági
mûvelési ágú földterületével
kapcsolatos  kérdésekrõl.

A  birtokpolitika, a Nem-
zeti Vidékstratégia legfonto-
sabb része, hogy a termõföld
és az ivóvízkészlet nemzeti ha-
táskörben maradjon, amely
azt feltételezi, hogy olyan sar-
kalatos törvényeket kell alkot-
ni, amelyek lehetõvé teszik,
hogy a magyar  föld a magyar
gazdák tulajdonában marad-
jon és megakadályozza, hogy
idegenek földet vásároljanak.
(Felvásárlási tilalom lejár
2014-ben.)

A birtokpolitika közép-
pontjában a családi/egyéni
gazdaságokat és azok társulá-
sait, értékesítési és beszerzési
szövetkezéseit állítjuk. "A Jász-
ság történelme és kultúrája

példa arra, hogy földesurak
nélkül, az önsegítés alapján
hogyan lehet demokráciát te-
remteni."

(Herbert János: Jászárok-
szállás nagyközség monográ-
fiája)

Természetesnek tartjuk,
hogy a túlnyomórészt családi
gazdaságokra alapozott ma-
gyar mezõgazdaság  mellett a
nagyüzemeknek is van létjo-
gosultsága ott, ahol igény és
szükség van rájuk. 

Több gazdatársunk kér-

désként vetette föl, hogy nap-
jainkban elkezdõdött Árok-
szállás legnagyobb magángaz-
daság üzemének értékesítése,
melyben a helyi gazdák föld-
vásárlóként hogyan tudnának
részt venni, mert az 1000
hektárnál nagyobb mezõgaz-
dasági mûvelésû területet  a
tulajdonosok egyben akarják
eladni. Ezt a területet az árok-
szállási gazdák csak úgy tudják
megvásárolni, Árokszállás tu-
lajdonában tartani, ha össze-
fognak. Ezt az összefogást
egyszerû leírni, de nem köny-
nyû megvalósítani. Történel-
mi példa erõt adhat nekünk,
ha visszaemlékezünk a re-
demptióra, (1745) az önmeg-
váltásra, amikor  õseink a szol-
gaságból visszavásárolták
földjüket, önmagukat, és ettõl
kezdve máig is szabad jász-
ként élhetünk.

Ma is idõszerû  Szabó De-
zsõ  parancsként is elfogad-
ható megállapítása, hogy:
„Minden magyar paraszt lába
alá hazát adjunk egy darab
földdel.”

Dr. Ángyán József ál-
lamtitkár felkérte a MAÉSZ
Egyesületet, hogy vegyünk
részt a demográfiai (népese-

dési) földprogram kidolgo-
zásában, melynek keretében
az állami tulajdonban  lévõ
termõföldeket tartós haszná-
latba kívánják adni családi
gazdálkodóknak és letelepedni
akaró, gyermekek világra ho-
zását és felnevelését vállaló fia-
tal pároknak. Javaslatainkat le-
vélben küldtük el államtitkár
úrnak.

Kérem, gazdatársainkat,
amennyiben ezzel kapcsolat-
ban van elképzelésük, írják le,
küldjék el postán vagy elektro-
nikus levélben a MAÉSZ-nek
hogy továbbítani tudjam.

Gergely Zoltán polgár-
mester rövid ismertetést adott
a város életérõl, fejlõdési lehe-

tõségeirõl, és arról, hogy fo-
lyamatosan dolgoznak azon,
hogy ismét új munkahelyeket
létrehozó ipari vállalkozások
telepedhessenek le városunk-
ban.

Jelenleg a Rosenberger
gyárban 1800-an dolgoznak.
Idén vásárolt a gyár a várostól
5 ha területet új üzem létesí-
tésére. Egy teljes gyárat hoz-
nak át Németországból, ami
200 új munkahelyet jelent. A
BMW-nek készítenek légzsá-
kokhoz alkatrészeket. A kecs-
keméti Mercedes gyárral is
van már szerzõdésük.

A Carrierben 500 fõt fog-
lalkoztatnak, így az összes
foglalkoztatottak száma
2500-ra növekszik, aminek
40-50 %-a árokszállási.  

Örömmel tájékoztatta a
polgármester a gazdatársakat,
hogy a két ünnep között saját
kezûleg (ünnepi ügyeletes-
ként) bontotta fel a kormány-
tól jött levelet, amely 32 mil-
lió  Ft vissza nem térítendõ ál-
lami  támogatásról szólt. Ez
egy  nagyon jó karácsonyi
ajándék, mert ezzel megszû-
nik a város rövidlejáratú hitele
és még marad is 12 millió Ft a

Varázsszavak
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A Jászárokszállási Gazdakör a Magyar Családi gaz-
dálkodók és Õstermelõk Érdekérvényesítõ és Érdekvédõ
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mányos évértékelõ gazdaköri gyûlését.
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A varázsszavak mondói...

Dr. Farkas Gábor tájékoztatót tart

Varázsszavak: Jászárokszállás, Jászberény, Visznek… – Jakus
Boglárka

Majkutné Tóth Emma
ünnepi beszédet mond



Január, télutó, Boldog-
asszony hava, ugyanakkor
február a Böjtelõ hava. Feléb-
rednek a fák, a földi élet meg-
újul. Az enyhület és a fagy vál-
takozik. A hó olvadásának
kezdete. A víz önthetõ álla-
potba kerül. Az emberi lélek
felszabadul, a bolondozás, a
móka, a farsang és a mulato-
zás idõszaka ez.

A farsangi alakoskodás
Magyarországon a 15. század
óta ismeretes. Jellemzõje,
hogy olyan ünnepi idõszak,
amelyben a hétköznapi élettõl
eltérõ dolgok történhetnek,
felbomolhat a szokásos rend.
Ahogy ilyenkor mondani
szokták: "a feje tetejére áll a vi-
lág". A hosszú böjtre való fel-
készülésnek megfelelõen eb-
ben az idõszakban az evés-
ivás, a mulatozás szinte köte-
lezõ volt. A táncmulatságok
mellett különbözõ játékokat,
vetélkedõket rendeztek, de
ilyenkor volt a legtöbb lako-
dalom is a falvakban.

Világszerte, így a magyar
nyelvterületen is a farsang
adott alkalmat a különféle jel-
mezek, maszkok felöltésére, s
az ezekben való mókázásokra.

Január 6. Vízkereszt ün-
nepe, avagy a háromkirályok
napja, a farsangi idõszak kez-
dete. Az egyházban ekkor

szentelik meg  a vizet. A szen-
telt víz és a tömjén segítségé-
vel pedig a házakat.

A Jászságban az 1960-as
évek végéig élt egy sajátos le-
ánycsúfoló farsangi szokás,
amely bakfazékdobás (Jászbe-
rény, Jászdózsa, Jászapáti,
Jászfelsõszentgyörgy), cibere-
szûrés (Alattyán, Jánoshida,
Jászjákóhalma), cefrehányás,
cefrevágás (Jászkisér) néven
ismeretes. Húshagyó kedden
este a lányos házak udvarára
szeméttel, törött cseréppel
megtöltött fazekat dobtak a
legények. Ez volt az ún. bakfa-
zék, amit rendszerint azok a
lányok kaptak, akik azon a
farsangon nem mentek férj-
hez, vagy pedig a legényt a
bálban "kikosarazták". A bak-
fazekat a következõ rigmus kí-
séretében dobták be az udvar-
ra, az ámbitus alá:

"Férjhez nem mentél,
Hozzám nem jöttél,
Itt a bakfazék,
Fõzzél benne ciberét!'
A cibere jellegzetes böjti

eledel volt, amelyet savanyí-
tott korpából készítettek. Az
1920-as években az udvarló-
szokás némiképp megválto-
zott, s így egyes legények a
bakfazekat már nem szemét-
tel, hanem cukorral, gyümöl-
ccsel vagy egyéb ajándékkal

rakták tele, s így dobták vagy
sok esetben helyezték, jegye-
sük udvarába.

Az 1940-es évek elejére a
szokás némiképpen módosult
formában élt már tovább. Fõ-
képp a városokban, a legények
különbözõ, szépen becsoma-
golt készleteket (pl. pohár-
készlet, kávés, teás garnitúra
stb.) helyeztek el bakfazék
gyanánt kedvesük tornácára.

Az 1960-as évek közepé-
re a korábbi leánycsúfoló far-
sangi szokás szinte teljesen el-
vesztette eredeti jelentéstartal-
mát. Ekkor már csak mint
bosszantó farsangi tréfát gya-
korolták. A szokás gyakorlása
az 1970-es évek elejére ma-
radt el végérvényesen a Jász-
ságban.

A Jászságban a farsang há-
rom napjának mindegyikén
másfajta tésztát készítettek az
asszonyok. Farsang vasárnap-
ján kõtt pitét, farsanghétfõn
rétest, húshagyókedden pedig
pampuskát sütöttek.  Kedden
éjszaka még lehetett táncolni,
de 40 napra elnémult a muzsi-
ka, kezdetét vette a nagyböjt.
Ebben az évben február 21-én
van húshagyó kedd és 22-én,
hamvazó szerdával pedig kez-
detét veszi a nagyböjti idõ-
szak.

Csoszor Erzsébet

A 2011-es év talán leg-
fontosabb momentuma, hogy
a nehéz gazdasági helyzet és a
külsõ körülmények kedvezõt-
len hatása miatt nehéz év volt,
de túléltük – fogalmazták meg
az iparos társaim.

Az Ipartestület vezetõsége
a 2011-re kitûzött célokat
meg tudta valósítani. Mint ér-
dekképviseleti egyesület bizto-
sítani tudtuk a munkavédelmi
és tûzvédelmi oktatást, adótá-
jékoztatót. Közben az irodá-
ban bármilyen gonddal is jöt-
tek iparos társaink, igyekez-
tünk legjobb tudásunk szerint
segíteni nekik. Részt vettem a
megyei regionális gyûléseken,
országos közgyûlésen, melyen
ismertettem a vállalkozók
problémáit. Sikerült az Ipar-
testület épületének külsõ fes-
tését elvégezni (az önkor-
mányzat anyagi hozzájárulá-
sával), a tekepálya tetõszer-
kezetét megjavítani, valamint
a bádogos és festõ munkát el-
végezni. Ezek a munkák nem
kevés pénzbe kerültek az Ipar-
testületnek, de úgy érzem az
elõdeink által épített épület,
mely városunk egyik repre-
zentatív épülete, megérdemli
a gondviselést.

Természetesen részt vet-
tünk városunk rendezvényein,
gondolok a március 15-i ün-

nepségre, október 23-i meg-
emlékezésre. A hagyományos
birkafõzõ versenyen egy na-
gyon jó csapattal képviseltük
testületünket. Jászágói birka-
fõzõ versenyen képviseltük
városunkat, tettük ezt a jász-
berényi országos kádár napon
is, valamint a jászberényi ipa-
rosok kiállításán és a csángó
napokon is jelen voltunk. Ter-
mészetesen az egyházi ünne-
peken is képviseltettük Ipar-
testületünket. Nem maradha-
tott el a szokásos mikulási ün-
nepség sem, amely telt ház
elõtt zajlott. A Széchenyi Ál-
talános Iskola tanulói csodála-
tos mûsorukkal szórakoztat-
ták a megjelenteket, fõleg a
gyerekeket és a mikulás bácsit.
Szeretném megköszönni Cso-
mor János igazgató úr segít-
ségét, Kovácsné Tõsér
Zsuzsanna és Papp Zoltánné
munkáját.

Hogy a 2012. év mit fog
hozni, nehéz megjósolni, egy
biztos nagyon nehéz idõszak
elé nézünk. Az Ipartestület ve-
zetõi elkészítették a költség-
vetést, az elképzelt munkála-
tokat, ezt tagjainknak kell ja-
nuár 28-án a közgyûlésen el-
fogadni. Egy biztos: bármi is
történik, méltóképpen szeret-
nénk megünnepelni Görbe
János születésének 100 éves

évfordulóját. Õ Ipartestüle-
tünk tagja volt, színjátszó cso-
portunk oszlopos tagja, mikor
a fõvárosba került Ipartestüle-
tünk tagjai anyagilag támo-
gatták. Õ városunk egyetlen
Kossuth-díjasa. Elõkészülete-
ket már elkezdtük, Kovács Bé-
lával az ÁBK elnökével beszél-
tünk az elõkészületekrõl. Ha-
marosan újra találkozunk és
akkor egyeztetjük pontosan a
programot, melybõl nem ma-
radhat ki a Kovács Béláné,
Banka Pannika által vezetett
Görbe János Színkör sem.

Persze sok mindenrõl tud-
nék még írni, de a Jászvidék
olvasóit nincs szándékom un-
tatni, de egy biztos, ahová az
Ipartestületet meghívták, mi
mindig ott voltunk, mert
megtiszteltetésnek vettük, ha
a rendezvényekre meghívtak.

Végül szeretném megkö-
szönni mindazok segítségét,
akik munkájukkal mindig ké-
szen álltak a segítségre. Ter-
mészetesen a vezetõség önzet-
len munkáját, akik szabadide-
jüket feláldozva részt vesznek
a munkákban. Bízom, hogy
ezt az évet is túl fogjuk élni és
talán jövõre jó hírekrõl fogok
majd beszámolni.

Isten áldja a tisztes ipart
köszönök el olvasóimtól.

Csikós László, elnök

Régi farsangi szokások Ipartestület egy éve
2 Jászvidék 2012. január 26.

Az 1746. évi egyházláto-
gatás idején már állott a temp-
lom ajtaja elõtt a Szenthá-
romság szobor, egy félig kész
kápolna Haviboldogasszony
tiszteletére és az adácsi út mel-
lett egy másik kápolna a
Szentkereszthez. Mindkét ká-
polnához körmenetet vezettek
búcsúnapjukkor.

Ifj. Palugyai Imre: Jász-
Kun kerületek, s Külsõ Szol-
nok vármegye leírása címû,
1854-ben megjelent írásából
idézek: „Van egy Kápolna is a
községben havazó Boldog-
ságos Szûz tiszteletére. – Fiók
községei: Szent-András pusz-
ta, szent Kereszt felmagasz-
talása tiszteletére emelt kápol-
nával (115 lélek) egy órányi-
ra.” Kóczián Gyula: Jász-
Árokszállás múltja és jelene cí-
mû, 1896-ban kiadott mun-
kájában mindössze egy mon-
datban emlékezik meg kápol-
nánkról: „Van egy kápolna
Havi Boldogasszony tisztele-
tére.” Herbert János: Jász-
árokszállás nagyközség mono-
gráfiája címû, 1926-ban meg-
jelent könyvében már bõveb-
ben ír: „A községnek valami-
kor három kápolnája volt.
Egyik, melyet a Szt. kereszt
tiszteletére emeltek, a szent-
andrási pusztán állott; építé-
sének ideje nem ismeretes.
1759-ben azonban már min-
denesetre létezett itt kápolna,
mert az ez évi tanácsülési jegy-
zõkönyv megemlékezik arról,
hogy gróf Barkóczy Ferenc
egri püspök (a késõbbi herc-
egprímás) a szentandrási ha-

rangot az Égi Háború elleni
patronus: Szent Donatus tisz-
teletére felszentelte. Ugyanek-
kor a nagy toronyban levõ ha-
rangot a marhadög elleni pat-
ronus: Szent Vendelo, a Havi
Boldogasszony kápolnáét pe-
dig Mátyás apostol tiszteletére
consecrálta. A második kápol-
na a paróchia adatai szerint,
egy primitív alkotmány volt és
a mai szent Ilona dûlõben
épült. A hagyomány szerint
egy adácsi pár meggyalázta,
mire lerombolták és a régi ví-
zimalom mellé hozták. A köz-
ségnek 1800-ból való látké-
pén a kápolna tényleg a vízi-
malom mellett látszik, azóta
azonban nyomtalanul eltûnt.
A harmadik Havi boldogasz-
szony tiszteletére épült, igen
régi kápolna, melyet egészen
restauráltak és 1807 máj. 1-én
áldotta meg a jászberényi apát
plébános.”

Fodor Ferenc: A Jászság
életrajza címet viselõ, helyte-
lenül a Jászok Bibliájának
nevezett nagyszabású mûvé-
ben a következõket tárja az
olvasó elé: „De nemcsak a
faluban építkeztek a vallásos
árokszállásiak az Istennek,
hanem 1759-ben már kápol-
na is állott Szentandrás
pusztán, ami arra mutat,
hogy akkor már elég sokan
lakhattak ott. A falu határá-
ban a Szent Ilona dûlõben is
volt egy kápolnájuk, a határ
legészakibb részében, az
adácsi út baloldalán. Ezt ké-
sõbb a vízimalom mellé hoz-
ták. Az 1786-i jozefinista

térképen még nem volt ott,
de a falu egy 1800-ból szár-
mazó látképén már ott lát-
ható, sõt a falu 1855-i térké-
pén is megvolt e helyen, a
híd végén. Igen régi szár-
mazású a Havi Boldogasz-
szony kápolnája is; már
1786-ban is megvolt.”
Egyesek a pestisjárvány
megszûnésével, mások a si-
keres redemptioval hozzák
összefüggésbe a kápolna épí-
tését. Lehet, hogy mindkét
vélekedés helytálló, de az is
lehet, hogy ezen a helyen
már évszázadokkal korábban
is volt kultikus célokat szol-
gáló építmény. A jelenlegi
kápolnát ezek szerint az
1740-es években kezdték
építeni és 1759-ben már biz-
tosan készen volt. Ez azt je-
lenti, hogy több mint 250
éve szolgálja ez a hagyma-
kupolás, gyönyörû épület
Árokszállás hitéletét, pedig
1872-ben a földrengéstõl
megrepedeztek a falai és be
kellett egy idõre zárni. A
településnek mindig is szív-
ügye volt a kápolna rendben
tartása. Idézek egy 1806. évi
tanácsülési jegyzõkönyvbõl:
„Havi Boldogasszony kápol-
nánkat városunk költségén
re-paráltattuk.” A kápolna
elõtti kõkeresztet Kácsor
Anna állíttatta 1815-ben és
fenntartására 50 Ft összegû
alapítványt ajánlott fel. A ká-
polnát Szûz Máriát ábrázoló
új oltárképpel ékesítették,
melyet Kovács Mihály festett
1870-ben. Leg-utóbb 2005-

ben került sor a kápolna
felújítására. Ebben az évben
új kõkereszt is készült.

Nekem különösen ked-
ves ez a hely, melyhez gyer-
mekkorom számtalan élmé-
nye fûzõdik. Papp Károly
cukrász nagyapámmal rend-
szeresen mentem augusztus
elsõ vasárnapján Havi Bol-
dogasszony kápolnánk bú-
csújába, ahol a felütött
ponyvás sátorban árultuk a
mézeskalács olvasót, a tük-
rös szívet, a huszárt stb. A
hétköznapokon viszont nem
nagyapámmal, hanem társa-
immal jártunk ki a kápolná-
hoz, ahol paprikás krumplit
is fõztünk. Igaz nem vártuk
meg, hogy a kompér megfõ-
jön, félig nyersen ettük.
Gyermeknapokon legtöbb-
ször ide vonultunk iskolás-
korunkban és kaptunk egy
téliszalámis, vagy párizsis
zsömlét és Bambi nevû üdí-
tõt. Számháborút is játszot-
tunk a kápolna környékén,
ami szerintem a Jászság
egyik legszebb, ha nem a
legszebb helye. Nem véletle-
nül tartottak itt népünnepé-
lyeket az 1800-as években és
késõbb is kedvelt kiránduló-
hely volt a Berek nevû határ-
rész. Az 1910. évben példá-
ul a következõkrõl értesített
olvasóit a Jászárokszállás és
Vidéke címû hetilapunk
július 24-ei száma: „Az ifjú-
sági önmûvelõdési egyesület
f. hó 31-én, a Birtokossági
kör pedig jövõ hó 14-én
tartja szokásos nyári mulat-
ságát a kápolna melletti
téren.” 

Minden év elsõ augusztusi
vasárnapján, ha csak egy mód

van rá, ott vagyok a Boldog-
asszonynak szentelt kápolna
búcsúján. Erre a napra szor-
gos kezek minden alkalommal
kicsinosítják a kápolnát és
rendbe teszik annak környé-
két. Köszönet érte a Karitász-
nak, az Oltáregyletnek, az
egyháztanács képviselõinek,
az önkormányzatnak és min-
denkinek, aki önzetlen mun-
kájával vagy más módon hoz-
zájárul a búcsú méltó környe-
zetben történõ megtartásá-
hoz. Sajnálatos azonban, hogy
a mai napig nem sikerült fel-
vétetni kápolnánkat a mûem-
lékek jegyzékébe. Megkeresé-
semre még válaszra se méltat-

tak az illetékes hatóságnál. De
nem adom fel a küzdelmet.

Végül ha a kápolnáról
írok, akkor meg kell említe-
nem az adácsi híveket, akik
talán már évszázadok óta
minden alkalommal, igazi
zarándokokként, gyalog jön-
nek kápolnánk búcsújába.
Hozzák a szép Mária-szob-
rukat, az úton végig énekel-
nek és imádkoznak. Pár éve
én is részt vettem a zarán-
doklaton, megható volt köz-
vetlenül tapasztalni mély val-
lásosságukat, hitüket és a
hagyományok ápolását. 

dr. Földi József

A kápolna
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A gazdák fellélegeztek,
mert megérkezett a várva
várt csapadék. Az enyhe idõ
segíti az õszi vetésû növé-
nyek megerõsödését. Aki-
nek sikerült jó magágyat ké-
szíteni, és a vetést idõben el-
végezni, az joggal bízhat a
jó termésben. 

A város a 2011. évet jó
pénzügyi eredménnyel zár-
ta. A 2011. januári 120 mil-
lió forintos folyószámlahi-
telt teljes egészében sikerült
visszafizetni. A fejlesztési hi-
teleinket is naprakészen tör-
lesztettük. A város gazdál-
kodása kiegyensúlyozott
volt, a fejlesztési célok közül
azokat valósítottuk meg,
amelyekhez pályázati pénze-
ket is tudtunk szerezni. 

A 2012. évi költségvetés
elkészítése sok bizonytalan-
sággal terhelt. Az elmúlt év-
ben több mint kétszáz tör-
vényt fogadott el a Parla-
ment, amelyeknek nagy ré-
sze érinti az önkormányzati
gazdálkodást is. Ezeknek a
törvényeknek az áttanulmá-
nyozása, megismerése most
a legnagyobb feladatunk. A
bevételek számbavétele után
tudjuk a mûködési költsé-
geket megtervezni, betartva
azt a törvényt, hogy mûkö-
dési hiánnyal költségvetés
nem fogadható el. Az alap-
szolgáltatások színvonalából
nem szeretnénk engedni, a
szolgáltatásokat maradékta-
lanul biztosítani fogjuk a la-
kosság részére. Elbocsátáso-
kat nem tervezünk, de a
nyugdíjba vonulók helyére
csak nagyon indokolt eset-
ben veszünk fel új dolgozó-
kat. Az intézmények közötti
átcsoportosítások felgyorsul-

tak, egy fõvel csökkentettük
a mûvelõdési ház és a könyv-
tár dolgozóinak létszámát és
április 1-jétõl az iskolakony-
hán is csökkenni fog az alkal-
mazottak száma. 

A bölcsõdétõl a gimná-
ziumig minden oktatási in-
tézményünket mûködtetni
fogjuk 2012-ben, megszorí-
tások nélkül. A törvényi vál-
tozások miatt fel kell készül-
nünk az általános iskola és a
gimnázium fenntartóváltá-
sára. Az oktatási törvény
2012. szeptember 1-jén
életbe lép. Az általános isko-
la és a gimnázium 2013. ja-
nuár 1-jétõl állami fenntar-
tásba kerül át. A végrehajtá-
si utasításra várunk, amely a
részleteket és az ütemtervet
meghatározza. Saját bevéte-
leinkbõl nagyon sokat köl-
töttünk az oktatásra, a jó
feltételek megteremtésére,
és nagyon oda fogunk fi-
gyelni, hogy az elért színvo-
nal ne csökkenjen a fenntar-
tóváltással. 

A törvényi változások az
önkormányzatiságot is újra-
értelmezik a járások kialakí-
tásával. Részletesen még
nem ismerjük, hogy milyen
feladatok kerülnek el az ön-
kormányzattól. A régi járási
rendszerben szinte minden
ügy intézéséért Jászberény-
be kellett utazni, remélem,
hogy ez most nem így lesz.
Az okmányiroda, az építés-
ügy, a gyámügy, a szabály-
sértés biztosan átkerül a já-
ráshoz. A kérdés az, hogy
helyileg is átkerül-e, vagy
maradhat Jászárokszálláson
a járási hivatal kihelyezett
intézményeként. Ezekre a
kérdésekre a közeljövõben a

válaszokat megkapjuk. A le-
hetõségeinken belül min-
dent megteszünk azért,
hogy Jászárokszállás lakos-
ságának az ellátása itt, hely-
ben történhessen. A szolgál-
tatásokat a polgárok lakhe-
lyéhez közel kell vinni, il-
letve közel kell tartani. Azt
gondolom, hogy ebben vita
nincs közöttünk, az egyezte-
téseket ennek érdekében
fogjuk végezni. 

A termálfürdõ fejlesztésé-
re a közbeszerzési eljárást el-
indítottuk. Bízom benne,
hogy február végére kivitele-
zõt tudunk találni és május
végére június elejére a beruhá-
zást meg is tudjuk valósítani.
A másik közbeszerzési eljárás
a sportöltözõ építésével kap-
csolatos, ezzel a munkával he-
lyi vállalkozókat szeretnénk
megbízni. A pályázati támo-
gatás a számlánkon van, így
részkifizetéseket is tudunk tel-
jesíteni a munka elõrehaladá-
sának megfelelõen. 2012 júni-
usára ennek a felújításnak is
készen kell lennie. Az épület
gépészetileg, építészetileg is
teljesen megújul és megépül-
nek a parkolók is.

A népi mondás szerint
nem eszi meg a kutya a te-
let. Jönni fog még fagyo-
sabb idõ, de már túl hosszú
ideig nem fog tartani, mert
január végét írjuk. Érdemes
a hólapátot és a sózó anya-
got kéznél tartani, mert még
szükség lehet rá. A házunk
elõtti járdaszakaszra, annak
takarítására, síkosság-men-
tesítésére nagy gondot for-
dítsunk, elõzzük meg a bal-
eseteket!

Gergely Zoltán

nak 130. évfordulója apropó-
ján. A Kovács Béláné rendezte
elõadás modern átdolgozás,
ami lehetne egy próba szín-
darabja és egy színdarab pró-
bája is.

A mûsor után a Balogh
Balázs fotógyûjteményébõl
válogatott Jászárokszállás ré-
gen és ma tárlat megnyitója
következett. Balázs évek óta
foglalkozik helytörténeti kuta-
tásokkal, gyûjti az Árokszál-
lásról szóló fényképeket, írá-
sokat, információkat, amelye-
ket egy honlapon tesz min-
denki számára elérhetõvé.
Több kiállításon mutatta már
be a fõleg 1945-ig tartó doku-
mentum, képi és tárgyi kollek-
cióját.

A kiállítást megnyitó Dr.
Földi József közgazdász, hely-
történész szerint csodálatra
méltó az a munka, amit Ba-
logh Balázs évek óta a hely-
történeti kutatásokra szentel.
Ez az érdeklõdése sokat tesz
hozzá az Árokszállásiak Baráti
Körének megújulásához, ami-
nek vezetõségébe 2011-ben
választották Balázst, a szerve-
zet ugyanis a jövõben szeretne
a hagyományõrzésre, város-
védésre fókuszálni. A már el-
hunyt árokszállási helytörté-
nészek – Faragó Jánosné,
Szántó László, Ördög Emá-
nuel, Nagy Lajosné, Sándor
Béla stb. – bizonyára moso-
lyognak sírjukban, hogy van,
aki tovább vigye kutatásaikat.
A kiállítás egy fantasztikus
gyûjtemény kis része, ami
olyan tevékenység gyümölcse,
amely nem csak értékmentõ,
hanem értékteremtõ is – mél-

tatta Földi a tárlatot.
A kiállítást február 3-ig le-

het megtekinteni a Mûvelõ-
dési Házban. Balogh Balázs
Jászárokszállás régen nevû in-

ternetes oldalán pedig folya-
matosan elérhetõ az egyre bõ-
vülõ gyûjtemény.

Juhász Dorottya

A polgármester jelenti

Gólyahír
Városunkban az elmúlt

évben 68 gyermek született,
35 kislány és 33 kisfiú. Közü-
lük 28-an elsõszülöttként jöt-
tek a világra ugyanennyien
vannak, akik 2. gyermekként
érkeztek családjukba, 12-en
pedig három vagy többgyer-
mekes családba születtek.

Legtöbben a jászberényi
Szent Erzsébet kórházban
születtek: 41-en. A gyöngyösi
Bugát Pál Kórházban 20-an,
Szolnokon 3-an, Budapesten
2-en, 1 kisgyermek Hatvan-
ban, 1 pedig Jászárokszálláson
született.

Örvendetes, hogy egyre
több anyuka gondolja velünk
együtt úgy, hogy 6 hónapos
korig kizárólag szoptatja kis-
babáját. Sok településen már
nem mûködtetik a háztól há-
zig tejadást, mi még felvállal-
tuk ennek szervezését, hogy
ne a tejadóknak kelljen gon-
doskodni az anyatej beszállítá-
sáról az anyatejgyûjtõ állo-
másra. 2011-ben 5 anyuka
biztosított 11 csecsemõ szá-
mára tápszer helyett anyatejet.
A tejadó édesanyákat és a fél
évig kizárólag szoptató anyu-

kákat hagyományainkhoz hû-
en az Anyatejes Világnapon
köszöntöttük.

2011 volt az elsõ egész év,
amelyben már csak 3 körzet
mûködött városunkban. De-
cemberben városunk önkor-
mányzata megvásárolta szá-
munkra a Stefánia Védõnõi
Nyilvántartó Rendszert. Az
idei év az év eleji statisztikák,
jelentések elkészülte mellett a
sok-sok adat felvitelével kez-
dõdött. Ez egy ideig még sok
plusz munkát jelent, a késõb-
biek során viszont az admi-
nisztrációs terhek csökkenésé-
vel jár. Az ez évi terveink kö-
zött szerepel egy klubszerû
elõadássorozat, amelyben sze-
retnénk a szülõket megismer-
tetni a leggyakoribb háztartási
balesetek illetve betegségek
esetén alkalmazandó elsõse-
gélynyújtással, a homeopátiá-
val stb. A várandósok részére
szülésre felkészítõ foglalkozást
szeretnénk szervezni.

Az óvodai egészségneve-
lést óvodai dohányzás meg-
elõzõ program elkezdésével és
új egészségnevelõ filmekkel
tervezzük színesíteni. Az óvo-

dák nagycsoportjaiban tavasz-
szal tervezzük a coeliakia, azaz
a lisztérzékenység szûrését. A
szolnoki Lisztérzékenyek
Egyesülete fogja a szûrõvizs-
gálatot elvégezni egy gyors-
teszttel, egyetlen vércseppbõl.
A vizsgálat 5-10 perc után
eredményt ad. 50 fõ feletti
szûrésnél a gyorsteszt ára na-
gyon kedvezõ: 2500 Ft, míg a
gyógyszertárban vásárolható
teszt ára kb. 3800Ft. A szûrõ-
vizsgálat a nagycsoportos
óvodások jelenlegi 84 fõs lét-
száma esetén 210 000 Ft. Eh-
hez örömmel fogadjuk támo-
gatók jelentkezését, hogy le-
hetõség szerint minden nagy-
csoportos gyermek számára
elérhetõ legyen a vizsgálat. (A
februári számunkban olvas-
hatnak a coeliakia témájáról
egy bõvebb ismertetõt.)

Ezúton szerettük volna
megismertetni a családokkal
az elmúlt év néhány érdeke-
sebb statisztikai adatát és
2012-es évre tervezett prog-
ramjainkat.

Bordásné Bodor Ilona
Szabóné Szikra Judit

Szabó Csabáné

szükséges kiadásokra.
Az  eladásra szánt,

Árokszálláson gazdálkodó
magánnagybirtokot nevén
nevezve elmondotta, hogy a
törvényesség  határán belül a
város vezetése támogatja,
hogy az Árokszállás határában
lévõ  földterületeket árokszál-
lási gazdák vásárolhassák meg.

Gyenes Gyula plébános
elmondta, hogy a városban
tevékeny hitélet folyik.

Kívánatosnak tartja, hogy
a vallásukat gyakorló hívek
száma növekedjen, mert na-
gyon kevesen kötnek házassá-
got, még kevesebben egyházi
házasságot, a temetések száma
többszöröse a születések szá-
mának. Árokszállás népe vé-

szesen fogy!
A Gazdakör elnöke össze-

foglalójában szólt  arról, hogy
a Gazdakör is tevékenyen se-
gíti az árokszállási gazdákat a
közös földvásárlás megvaló-
sításában.

Boldog újévet, bort búzát
békességet!

Jegyzi: balatoni

Évértékelés a Gazdakörben
Folytatás az 1. oldalról

Folytatás az 1. oldalról

Varázsszavak
A magyar kultúra napja

A gazdaköri gyûlés egy pillanata

A Nevesincs Fülemülét játszik

Péter és Pál Fülemülén vitatkozik – Szölösi Attila, Ferencz
Dominika, Görbe Alex

A képek és érdeklõdõk elõtt a kiállító Vitéz Balogh Balázs
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December az ünnepek ha-
va. Az ünnepkört András nap-
ja nyitja évek óta iskolánk alsó
tagozatán.

Ez évben a szülõk segítsé-
gével számos szép ajándék ké-
szült az András napi vásárra.
November 30-án nem kellett
egyetlen gyereket sem költeni,
biztatni, hogy induljon az is-
kolába, mert nagy izgalom-
mal készültek e napra. A vá-
sárban ötleteket gyûjthettek,
ajándékokat vásárolhattak.
Ezúton köszönjük a szülõk-
nek, nagyszülõknek, minden
segítõnek a támogatást. A be-
vételt a gyerekek egész évi ju-
talmazására használjuk fel.

December 5-én az alsó ta-
gozatos gyerekekhez ellátoga-
tott a mikulás. A kicsik és na-
gyobbak egyaránt izgatottan
várták a piros ruhás, fehér sza-
kállú mikulást, aki minden
osztályba elvitte ajándékát, sõt
a látogatás végén még szánja
helyett pónifogaton is megér-
kezett, hogy édességével meg-
örvendeztesse a gyerekeket.

December 13-án Luca-
szék faragása helyett közel
150 gyerek Egerbe utazott,
hogy megnézzék a Ludas Má-
tyás zenés játékot. Az elsõ elõ-
adás nagy sikert aratott a gye-
rekek körében. Még két elõ-
adást fognak a gyerekek meg-
tekinteni.

Az alsós tanulók közül 15
csapat 60 fõvel nevezett be a
XV. Országos Mesevetélkedõ-
be. A csapatok  Benedek Elek
négy meséjébõl készültek az
elsõ fordulóra, melyet decem-
ber 19-én rendeztek meg.

Hagyományainkhoz hí-
ven ez évben is a karácsonyt
énekkel, versekkel, fenyõfadí-
szítéssel, ajándékozással ünne-
pelték iskolánk tanulói. A 6.
évfolyamon 3. éve  kerül meg-
rendezésre az advent és kará-

csony ünnepköre. E témában
a gyerekek megismerkedtek az
adventhez kapcsolódó neve-
zetes névnapokkal, ünnepek-
kel, adventi koszorút készítet-
tek, melyeket az iskola aulájá-
ban mindenki megcsodálha-
tott, betlehemi játékot tanul-
tak és azt a záró délutánon ad-
ták elõ szüleiknek, a meghí-
vott vendégeknek.

Évek óta a Szent Erzsébet
Karitász Csoport Élõ Betle-
hem játékával zárul iskolánk-
ban az adventi várakozás. Kö-
szönetünket fejezzük ki a mû-
sor összeállítóinak, a szerve-
zõknek, a szereplõ gyerekek-
nek, hogy részesei lehetünk a
közös ünneplésnek.

Szabó Erika

Események 2011-bõl

Melyiket a sok közül?

Megjött a várva várt …

Iskolánk, a Deák Ferenc
Gimnázium, Közgazdasági és
Informatikai Szakközépiskola
10. A osztályába szeptem-
bertõl egy külföldi diák is jár.
Ö Sarocha Supappornchai,
becenevén Ping, aki Thaiföld-
rõl jött AFS-cserediákként
Magyarországra. Atkáron la-
kik, Jászárokszálláson tanul, és
egy tanévet fog itt tölteni.

Ping Thaiföldön egy 3000
fõs lányiskolában tanult, ahol
kötelezõ az iskolai egyenruha
viselése. Itt tehát sok újdonság-
gal kell szembesülnie: az iskola
sokkal kisebb létszámából adó-
dóan mindenki ismer minden-
kit, a fiúk és a lányok együtt
tanulnak, és az sincs megszab-
va, hogy ki milyen ruhát hord-
jon. A tanév felépítése is eltérõ,
hiszen Thaiföldön két szünet
van egy évben, az egyik 4 hét-
bõl áll, az esõs hónapban,
októberben, a másik hosszabb
szünet pedig három hónap
idõtartamú, március, április és
május folyamán.

Ezek azonban csupán az
iskolával kapcsolatos „furcsa-
ságok”. Természetesen az élet
minden területén megtapasz-
talhatók azok a különbségek,
amelyek a két ország kulturá-
lis hátterének és földrajzi fek-
vésének eltéréseibõl adódnak.
Ping számára szokatlan a ma-
gyar nyelv hangzása, bár már
eléggé sok mindent megért;
nehezen tud közlekedni, mert
otthon mindig autóval járt, és
nem tud eligazodni a menet-
rendeken. Furcsák neki a ma-
gyar ételek is, bár két kedven-
ce már van: a gulyásleves és a
palacsinta – ez utóbbi ugyan
nem szokott szerepelni a men-
za menüjén, de a thai lány az
iskolai ebédeket is szereti. Az
egyik leglényegesebb különb-
ség persze az idõjárás: Thai-
föld éghajlata sokkal mele-
gebb, és Ping – noha a hide-
get nem kedveli – már alig
várta, hogy havat lásson – éle-
tében elõször. A téli szünet-
ben már a szánkózást is kipró-
bálta a barátaival a Mátrában,

és nagyon élvezte.
Mi az, ami segít neki ab-

ban, hogy a változásokhoz
könnyebben tudjon alkalmaz-
kodni? Egyrészt az új családja,
másrészt azok az új élmények,
amelyek itt érik, harmadrészt
az új barátai. Ping atkári befo-
gadó családjában öt lánygyer-
mek van, aggódó szeretet ve-
szi körül, és – mint fogalmaz –
néha kissé túl sokat is törõd-
nek azzal, hogy jól érezze ma-
gát. Különös számára, hogy
ilyen sok gyerek van egy csa-
ládban. Náluk már kettõ is
soknak számít. Ezen kívül
persze a szüleivel és az öccsé-
vel is tartja a kapcsolatot
skype-on, de a hatórás idõel-
tolódás miatt hetente csak há-
romszor. A thai lánynak egy
régi álma is valóra vált, hiszen
Magyarországon elkezdett fu-
volázni, amire otthon nem
volt lehetõsége. Természete-
sen az iskolában is rengeteg új
emberrel ismerkedett meg.
Véleménye szerint a legtöbb
diák kedves és segítõkész, és
nem csak az osztálytársaival,
hanem az iskola más tanulói-
val is összebarátkozott a szü-
netekben, vagy éppen a reg-
geli buszozások során.

Persze néha rátör a hon-
vágy, de ilyenkor egy-egy ked-
ves gesztus segít neki kilábalni
a szomorúságból. Ilyen volt
az a meglepetésbuli is, ame-
lyet új osztálya tartott számá-
ra. Pingnek ugyanis pontosan
a magyarországi tartózkodása

alatt, novemberben volt a 18.
születésnapja. Ebbõl az alka-
lomból osztálytársai teljes ti-
tokban születésnapi partit
szerveztek neki, ami nagyon
jól sikerült, és hatalmas örö-
met okozott a lánynak. Bizto-
san egyik legszebb magyaror-
szági emléke marad, hogy
nem feledkeztek meg róla, és
tûzijátékos tortával köszöntöt-
ték. A karácsony is óriási él-
mény volt számára, hiszen ez
az ünnep teljesen eltér a thai
hagyományoktól. Átélte a
bensõséges, ünnepélyes han-
gulatot, és befogadó családja
róla sem feledkezett meg az
ajándékozáskor.

Ping (akinek keresztneve
egyébként Lótuszvirágot je-
lent) ittléte egy olyan hagyo-
mányt folytat a gimnázium-
ban, amely négy éve kezdõ-
dött, akkor érkezett ugyanis
az elsõ külföldi cserediák isko-
lánkba. Billy, Narug, Few, Fei,
Freddie és Mehmet után tehát
Ping a hetedik tanulónk, aki
itt tartózkodásával színesíti
iskolánk életét, szélesíti a ma-
gyar diákok látókörét, toleran-
ciára tanítja õket. Ezek a kül-
földi fiatalok hírünket viszik a
nagyvilágban, és kellemes ér-
zés azt tudni, hogy Hong-
kongban vagy a törökországi
Adanában valaki jó szívvel
emlékszik ránk. Reméljük,
Ping nagyon jól fogja magát
érezni Magyarországon, és
örömmel gondol majd vissza
Jászárokszállásra.

Egy különös arc

Ping meglepetés szülinapi bulija

"Agykutatóként azt kívá-
nom hazám polgárainak,
hogy az agyunkat egyre job-
ban lefoglaló külsõ informá-
cióáradat ellenére képesek le-
gyünk odafigyelni a lélek
hangjára, több ezer éves ha-
gyományainkat hordozó bel-
sõ világunkra. Csak így állít-
hatjuk alkotóképességünket,
vágyainkat, az együtt mûködõ
szellem erejét közös felemel-
kedésünk szolgálatába." Ez a
Dr. Freund Tamás-idézet a
Bolyai anyanyelvi csapatver-
seny mottója, amely hûen
tükrözi a verseny szellemisé-
gét. A tanulók 4 fõs csapatban
számot adnak irodalmi és ma-
gyar nyelvi tudásukból, kreati-
vitásukból, összefogásból.

Nagy büszkeség szá-
munkra, hogy ezen a verse-
nyen is a 2010. évhez hason-
lóan szép eredmények szület-
tek iskolánk tanulói körében.
Külön emeli az eredmények

rangját, hogy mindezek a Mó-
ra-körzetben, vagyis Békés és
Jász-Nagykun-Szolnok me-
gye versenyzõi között szület-
tek.

5. a osztály megyei 3. és
körzeti 10. helyezés: Banka
Tamás, Hoppka Zoltán, Ke-
rek Bálint, Olajos Márton.
Fel-készítõ tanár: Érsekné
Kácsor Edina.

6. c osztály megyei 4. és
körzeti 7. helyezés: Antal Pé-
ter, Érsek Csanád, Nemoda
Stella Zita, Szalai Dániel Má-
tyás. Felkészítõ tanár: Érsekné
Kácsor Edina.

6. a osztály megyei 7.
helyezés: Kovács Márk Nor-
bert, Németh József, Tóth
An-óna Kincsõ, Tölgyesi
Zsuzsanna. Felkészítõ tanár:
André Péterné.

7. c osztály megyei 7.
helyezés: Bárdos Péter Árpád,
Demény Szabina, Nemoda
Enikõ, Tarján Krisztina Felké-

szítõ tanár: André Péterné.
7. a osztály megyei 8. he-

lyezés: Fodor Dávid, Gyula-
vári Dániel, Surányi Anna,
Kovács Attila. Felkészítõ
tanár: Antal Péterné.

7. b osztály megyei 9.
helyezés: Lõrincz Zoltán, Ma-
jor Rudolf, Nagy Alexandra,
Nagy Ferenc. Felkészítõ ta-
nár: Érsekné Kácsor Edina.

8. c osztály megyei 1. és
körzeti 1. helyezés: Bolyós Il-
dikó, Jakus Boglárka, Szabó
Renáta, Zsák Zsófia. Felkészí-
tõ tanár: Érsekné Kácsor
Edina.

8. c osztály megyei 5.
helyezés: Lengyel Ármin, Ör-
dög Balázs, Rédei Dávid,
Tóth János. Felkészítõ tanár:
Érsekné Kácsor Edina.

8. b osztály megyei 9. he-
lyezés: Gulyás Donát, Major
Balázs, Tóth László, Vörös-
Lakos Gábor. Felkészítõ
tanár: André Péterné.

Bolyai anyanyelvi verseny
eredményei

Vállalkozni jó, vállalkozni
izgalmas…

…ráadásul, ha az ember
ügyes, még értéket is teremt
és a környezetére is vigyáz.
Ugyanakkor, ha most körül-
nézel, láthatod, hogy napja-
inkban a helyzet egyre kiéle-
zettebb, a világgazdasági fo-
lyamatok kiszámíthatatlanok,
a fejlõdés megtorpant, szinte
mindenütt recesszió, költség-
csökkentés, racionalizálás…

Ebben az éles helyzetben
kellett helytállnia csapatunk-
nak a Deák-teamnek, a Károly
Róbert Aranyforint Menedzs-
ment Kupán, biztosítva a vál-
lalatunk stabilitását és piaci

pozícióink megõrzését. Min-
dent át kellett gondolnunk,
minden eshetõséget és lehetõ-
séget mérlegelni kellett, kiszá-
mítottuk a „lehetetlent”, és
terveztük a jövõt.

A Deák Ferenc Gimnázi-
um, Közgazdasági és Infor-
matikai Szakközépiskola há-
romfõs csapata a gyöngyösi
Károly Róbert Fõiskola által
szervezett vállalkozási verse-
nyen vett részt. A teamnek
egy már mûködõ virtuális vál-
lalatot kellett irányítania egy
szimulált gazdasági környe-
zetben, több döntési fordulón
keresztül. A szimuláció egy el-
képzelt tartós fogyasztási cik-

keket termelõ és értékesítõ
vállalat mûködését modellez-
te. A játékban 8 vállalat vett
részt, amelyek a játék elején
megkapott mérlegadatok
alapján teljesen azonos hely-
zetben voltak. Az ország, ahol
mûködött vállalatunk, egy
gazdaságilag közepesen fejlett
ország. EcoSim Currency
Unit (ECU) pénzegységben
számoltunk. 

Célunk az volt, hogy mi-
nél eredményesebben mûköd-
tessük a vállalatot a játék 3 el-
képzelt üzleti éve, illetve 12 el-
képzelt üzleti negyedéve so-
rán. Az eredményességet több

Ismét magunk mögé utasítottuk
a régió hat legerõsebb

versenytársát!

Folytatás az 5. oldalon



„Aki nem hisz abban,
hogy mennyi jó ember van, az
kezdjen el valami jót tenni és
meglátja, milyen sokan oda
állnak mellé.” 

(Böjte Csaba)

Szent Erzsébet Karitász
Csoportunk részérõl köszöne-
tet mondunk mindazoknak,
akik segítséget nyújtottak te-
vékenységünkhöz. Megkö-
szönünk minden adományt,
bizalmat, önzetlen munkát.

Támogatóink segítségével
vált lehetõvé a családi nap,
családi délután megrendezése. 

Örömet tudtunk szerezni
sérült gyermekeknek a gyer-
meknapon, karácsonykor.

Idõsek és betegek napján
meghitt, bensõséges ünnepet
sikerült rendezni az érintet-
teknek.

170 karácsonyi szeretet-
csomagot készítettünk és jut-
tattunk el egyedül élõknek,
nagycsaládosoknak, betegek-
nek, szociális otthonban élõ
jászárokszállásiaknak. 

Szerényen megajándékoz-
tuk az apartman ház lakóit, az
idõsek napközi otthonának

látogatóit.
Élõ Betlehemen 2012. évi

kártyanaptárt, szaloncukrot,
mézeskalács angyalkát osztot-
tunk.

A karácsonyi rajzpályázat
résztvevõit bibliai témájú
DVD-vel jutalmaztuk.

Az év folyamán pályáza-
ton nyert támogatásból a
közösségi házba a hittanos
gyermekek nagy-nagy örömé-
re játékokat, DVD lejátszót,
futballkaput vásároltunk.

Ismételten köszönet min-
denkinek és kívánunk áldott,
békés, boldog új évet. Bízunk
abban, hogy támogatóink
segítségével 2012-ben is jó

szolgálatot tehetünk. 
Támogatóink, segítõink:

Polgármesteri Hivatal, Plébá-
niahivatal, Egri Fõegyház-
megyei Karitász Csoport, dr.
Gergely Sándor úr, Bundy
Hûtéstechnikai Kft., Kossuth
2006 Zrt., OTP Bank, Szent
Margit Gyógyszertár, Család-
csoport tagjai, magánszemé-
lyek, egyháztanács tagjai, Ve-
res Ilona hitoktató pedagó-
gus, Veres István kántor úr,
helyi egyházi kórus, Óvónõk
Kamarakórusa, hittanos gye-
rekek, karitász csoportunk
tagjai.

Szent Erzsébet Karitász
Csoport
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Segíteni szeretetbõl szeretettel
A Családsegítõ és Gyer-

mekjóléti Szolgálatunk 2011.
karácsonyán több rászoruló
családot tudott megajándé-
kozni lakossági felajánlások-
ból és helyi üzemek jóvol-
tából. 

Az EU Élelmiszersegély
Program keretében a Gyer-
mekétkeztetési Alapítvány ál-
tal 449 rendszeres gyer-
mekvédelmi kedvezményben
részesülõ gyermek tartós élel-
miszercsomagot kapott. 

A Gyóni úti óvoda nagyc-
soportos óvodásai óvónõjük,
Szabóné Bobák Zsuzsanna és
szüleik segítségével cipõsdo-
boz játékadományokat aján-
lottak fel a szolgálatunk gon-
dozásában lévõ kisgyermekek
részére.

A Rosenberger Magyar-
ország Kft. felajánlásából 25
rászoruló családot tudtunk
élelmiszer-, ruha- és játék-
adományból részesíteni. 

Faurecia Emissions Cont-
rol Technologies Kft. 125 da-
rab diós valamint mákos bejg-
lit adományozott nagycsalá-
dosok részére. 

A Vöröskereszt helyi
szervezete és a Családsegítõ

és Gyermekjóléti Szolgálat
közös szervezésében meg-
rendezésre kerülõ karácso-
nyi ünnepségen Dr. Gergely
Sándor és Csányi Sándor
felajánlásából 30 család ré-
szesült tartós élelmiszercso-
magban. A sérült gyerme-
kek és fiatal felnõttek részére
a Szent Erzsébet Karitász
Csoporttal együtt megren-
dezett karácsonyi ünnepsé-
günkön 38 fõt tudtunk
megajándékozni és megven-
dégelni. 

Köszönetünket fejezzük
ki az önkormányzatnak és az
iskolakonyhának, hogy hoz-
zájárultak a karácsonyi ün-
nepségek színvonalas meg-

rendezéséhez. Ezúton kö-
szönjük Csoszor Erzsébet-
nek és gyermekcsoportjának
betlehemi mûsorát, Pál Lo-
retta ének- és gitár elõadá-
sát, valamint Érsek Csenge
hegedûjátékát és szavalatát,
mellyel nagy örömet szerez-
tek az ünnepségen résztve-
võknek. 

A családok nagy örömmel
fogadták az adományokat, az
õ nevükben is szeretnénk
megköszönni a nemeslelkû
felajánlásokat, mellyel hozzá-
járultak a családok karácso-
nyának szebbé tételéhez. 

Családsegítõ és Gyermekjóléti
Szolgálat dolgozói

Jobb adni, mint kapni...

Az ünnepséget Papp Károlyné Gizike szavalata színesítette

Jászágó község önkor-
mányzata minden évben a ka-
rácsonyi ünnepet megelõzõ
héten hétfõn egy családias
hangulatú rendezvényre várja
a község szépkorú lakóit.
Nem volt ez másként az idei
évben sem, amikor is szép
számmal gyülekeztek a meg-
hívottak a helyi mûvelõdési
ház nagytermében. Az érkezõ
vendégeket szépen megterí-
tett asztallal s a közelgõ ünne-
pek hangulatát megidézõ fel-
díszített fával várták, melegsé-
get varázsolva ezzel a magá-
nyos szívekbe is. Mozsár
Lászlóné polgármester asz-
szony, majd Gyenes Gyula pá-
pai prelátus úr ünnepi gondo-
latát követõen köszöntésre ke-
rültek a község legidõsebb la-
kói. A mûsort a helyi Népdal-
kör tagjai, valamint a község
gyermekei szolgáltatták, akik
többféle formációban léptek
színpadra. A mûsorszámok
sorát a helyi hittanos gyerekek
pásztorjátéka zárta. Az idei év-
ben Csajkás Lajos képviselõ
úr felajánlásának köszönhetõ-
en a szokásos vendéglátás
mellett egy meleg uzsonnával

is kedveskedtek az ünnepségre
ellátogatóknak. Reméljük,
hogy az együtt töltött délután
kellemes élményt jelentett a

résztvevõk számára és öröm-
telibbé varázsolta számukra a
közelgõ ünnepeket.

BA

Idõsek karácsonyi ünnepsége

Idõsek karácsonya

Részlet a mûsorból

Özvegy Tóth Bélánét 95.
születésnapja alkalmából,
2011. december 2-án gyer-
mekei körében köszöntötte
Drapos Béláné alpolgármester
Jászárokszállás város önkor-
mányzata nevében. Az alpol-
gármester asszony – Zsólya
Zoltánné anyakönyvezetõ tár-
saságában –, a közös ismerõ-
söket felidézõ családias beszél-
getés keretében átadta az ün-
nepeltnek Orbán Viktor mi-
niszterelnök köszöntõ emlék-
lapját.

Ismét magunk mögé utasítottuk
a régió hat legerõsebb

versenytársát!
különbözõ szempont alapján
mérték a versenyszervezõk.
Ezek közül minden csapatnak
kellett választani egy preferen-
cia sorrendet, és ennek a sor-
rendnek, célrendszernek meg-
felelõen kellett vezetni a céget. 

I. Piaci részesedés 
II. Profit 
III. Termelés és termékek

minõsége 
IV. Piaci image 
Összeült a vállalat három-

fõs vezérkara: az elnök (Jónás
Barbara 13.B), a vezérigazga-
tó (Kis Kitti Ariella 13.B) és
az ügyvezetõ igazgató (Hor-
váth Liliána 13.B). Megbe-
széltük, milyen stratégiai vá-
laszlépéseket kell adnunk a
konkurencia és a piac kihívá-
saira. Mindvégig a szemünk
elõtt tartottuk felkészítõ taná-
runk, Kisfaludy Irén korábbi
tanácsait.

A döntéseket az ún. Dön-
tési lapon kellett feltüntet-
nünk. A meghozott döntések
számítógépbe kerültek, és a
modell egy gazdasági szoftver
segítségével elemzéseket és
statisztikákat készített. Ezeket
az adatokat a negyedéves
Jelentésen keresztül kaptuk
meg az elemzõktõl, ami egy
nyomtatott helyzetjelentés
volt a vállalat és a piac mûkö-
désérõl. Az információk és
mérlegadatok birtokában, is-
meretében hoztuk meg a kö-
vetkezõ negyedéves döntése-
inket.

Jobbnak bizonyultunk,
mint a magyar versenytársa-
ink, mert jobbak az intuíció-
ink, mert képesek voltunk ész-
szerûen kockáztatni, átláttuk a
mûködést és tudtuk, mit gon-
dol a piac. Kiválasztottuk
munkatársainkat, és megmu-
tattuk magunkat. Letettük az

asztalra a tervet, amely min-
dent eldöntött. A 30 000 Ft
jutalom a mi zsebünkbe lan-
dolt. A régió hét legerõsebb
versenytársa közül hatot ma-
gunk mögé utasítva 1 300
000 Ft nyereséget realizálva a
második legnagyobb piaci ré-
szesedést sikerült megszerez-
nünk. 

Folytatjuk a versenyt feb-
ruár 8-án, amikor tõzsdei be-
fektetõink a Károly Róbert
Fõiskolán újra megméretik
magukat. A mai válságos
idõkben is reméljük, jól spe-
kulálnak, ezzel javul az életmi-
nõségük és eredményekben
gazdagon térnek vissza a cég
telephelyére, Jászárokszállásra,
a Deák Ferenc Gimnázium,
Közgazdasági és Informatikai
Szakközépiskolába.

Kis Kitti Ariella
13.B

Folytatás a 4. oldalról
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KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS

Hálás szívvel mondunk
köszönetet mindazoknak,
akik szeretett halottunk,

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS

Köszönetünket fejezzük ki
mindazoknak, akik

KKIISSSS  LLÁÁSSZZLLÓÓ
temetésén részt vettek, 

sírjára koszorút, 
virágot helyeztek, mély 

fádalmunkban osztoztak.

„Itthagytál mindent, amiért küzdöttél,
Elváltál azoktól, akiket szerettél.
Szívünkben itt él emléked örökre,

Mosolygós arcod itt maradt
szívünkben.”

A gyászoló család

GGÉÉCCZZII  
SSÁÁNNDDOORR

halálának 31. évfordulójára

és

GGÉÉCCZZII  
SSÁÁNNDDOORRNNÉÉ

sz. Bese Marcella

halálának 20. évfordulójára

„Pihenj csak csendesen,
hol nincs több fájdalom,
de szívünkben itt leszel,
míg élünk e világon.”

Szeretô család

FÁJÓ SZÍVVEL
EMLÉKEZÜNK

VVÁÁRRDDAAII  LLAAJJOOSSNNÉÉ
sz. Faragó Mária

halálának 1. évfordulójára

„Szomorú az út, 
mely sírodhoz vezet, 

hol megpihent 
a drága anyai szíved. 

Veled együtt volt 
teljes életünk, 

nélküled csendben
emlékezünk.”

Szeretô családod

FÁJÓ SZÍVVEL
EMLÉKEZÜNK

(x) (x)

Mezei Béla
magánoktató

Tel.: 06-30/945-7036

JJÁÁRRMMÛÛVVEEZZEETTÕÕII  TTAANNFFOOLLYYAAMM
indul

• Segédmotor • Motorkerékpár  • Személygépocsi 
• Mezõgazdasági vontató kategóriában

JJÁÁSSZZÁÁRROOKKSSZZÁÁLLLLÁÁSSOONN!!
Tanfolyamok délelõtt és délután, akár hétvégén is.

Többszöri részletfizetési lehetõség.
Várjuk jelentkezését!

T

(x)

„A VIRÁGOS JÁSZÁROKSZÁLLÁSÉRT”
virágosítási, parkosítási és környezetszépítô

versenyhez kapcsolódó

„Gyerekek és virágok"
rajzverseny eredményhirdetése és a beérkezett rajzok kiállí-

tása az Árokszállási Téli esték programsorozat keretein
belül került megrendezésre.

A meghirdetett négy kategóriában számos pályamû
érkezett, összesen 106:

Óvoda 40 fô + 1 csoport (27 fôs)
Általános Iskola-alsó tagozat 62 fô
Általános Iskola - felsô tagoza 20 fô

Gimnázium 1 fô

Drapos Béláné, Farkas Renáta és Kubacsekné Gulyás Éva
mint tiszteletbeli zsûritagok a sok-sok szép rajz közül nehe-
zen tudtak választani, ezúton is köszönjük a munkájukat.
Minden kedves résztvevô oklevélben és egy kis színezô
ajándékban részesült valamint a kiemelt díjazottak könyv-
jutalomban.
A díjazottak:
I. KATEGÓRIA

I. hely Hóvirág 1. Ördög Petra
II. hely Pillangó Banka Tímea

III. hely Kereplô Nagy Zsigmond
III. hely Ajándék Kovács Klaudia

Különdíj Fürkész Bobák Tamás 
Különdíj Szivárvány sárga keret Banka Nóra

II. KATEGÓRIA
I. hely Tarka természet Varga Nikolett

II. hely Bácsi és virágok Cservölgyi Márton
III. hely Virágos utca Tôsér Alexandra
III. hely Napos reggel Hopka Zoltán

Különdíj Szivárvány 2. Szabó Panna
Különdíj Éjjel-nappal nyíló virágok 1. Lénárt Krisztián

III. KATEGÓRIA
I. hely Virágbölcsô Nemoda Gabriella

II. hely Ez a szerelem Horváth Olivér
III. hely Tündérálom Tarján Krisztina
III. hely Boldogság és szerelem Várnai Erika

Különdíj Ballag már a vén diák Sira Ágnes

IV. KATEGÓRIA
Különdíj Maya Kaszab Gabriella

Köszönjük és gratulálunk minden kedves résztvevônek!
Jászárokszállás Város Önkormányzata

öözzvv..  RRAACCSSKKÓÓ
JJÓÓZZSSEEFFNNÉÉ

sz. Dóka Margit

temetésén részt vettek,
sírjára virágot helyeztek, 
fájdalmunkban osztoztak.

Dr. Olajos Gyula 
háziorvosnak ezúton is

szeretnénk megköszönni
lelkiismeretes munkáját.

A gyászoló család

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS

Hálás szívvel 
mondunk köszönetet

mindazoknak,
akik drága jó édesapánk

FFIICCZZEEKK  
AALLAAJJOOSS

temetésén részt vettek,
sírjára koszorút, 

virágot helyeztek, 
és utolsó útjára elkísérték

Gyermekei

Közérdekû tájékoztató (2012. február)

ORVOSI ÜGYELET

06-10. Dr. Bíró Attila • Katona J. u. 16.    Tel.: 433-165
13-17. Dr. Váradi István • Lehel u. 28.    Tel.: 431-166
20-24. Dr. Gyenes Miklós • Kisfaludy u. 11.   Tel.: 431-021
27-III.02. Dr. Olajos Gyula • Móczár A. tér 7/a Tel.: 431-957

mJászárokszálláson az orvosi ügyelet 
hétfõtõl péntekig 16 órától 18 óráig tart. 

Az orvosi ügyelet telefonszáma: 06-20/980-6600

A jászberényi orvosi ügyelet telefonszáma:  06-56/221-304
(a körzetszám azért 56-os, mert szolnoki központ kapcsolja a

jászberényi ügyeletet)

A Mentõszolgálat telefonszáma: 104
A Rendõrség telefonszáma: 107

GYÓGYSZERTÁRI ÜGYELET

05. Agora Gyógyszertár, Posta köz 1. Tel.: 531-980
12. Szent Margit Gyógyszertár, Rákóczi u. 9. Tel.: 531-010
19. Szent Margit Gyógyszertár, Rákóczi u. 9. Tel.: 531-010
26. Agora Gyógyszertár, Posta köz 1. Tel.: 531-980 

A gyógyszertárak nyitva tartási ideje:
Hétfõtõl-péntekig 7.30-tól 18.30-ig

Szombaton 7.30-tól 12.00-ig

Kéthetenként felváltva vasárnap 8:00-tól 10:00-ig zárt ajtó mellett
ügyelet. A szombat délutáni és a vasárnapi ügyelet éjszaka is megszûnt.

Fizikoterápia rendelési idõ:
Hétfô: 08:00-13:00 • Kedd: 11:00-16:00

Csütörtök: 08:00-13:00 • Péntek: 11:00-16:00
Helye: orvosi rendelô

Vérvétel ideje: Szerda 06:30-09:00 • Péntek: 06:30-09:00
Helye: orvosi rendelô

***
A következõ Jászvidék lapzárta: 2012. február 14.

A cikkeket kérjük az alábbi e-mail címre küldeni:
jaszvidek@gmail.com

A következõ Jászvidék megjelenésének ideje:

2012. február 23.

DR. SZABÓ TAMÁS ORSZÁGGYÛLÉSI KÉPVISELÔ
fogadóóráján továbbra is személyesen biztosít lehetôséget a
település lakossága számára azon kérdések megbeszélésére,
amelyek során képviselôként segítségre lehet egy probléma
megoldásában, vagy hozzásegíthet egy állampolgárt a tervei
megvalósításához. 

február 3. 15.00 - 17.00 • március 2. 15.00 - 17.00 
április 6. 15.00 - 17.00 • május 4. 15.00 - 17.00 

június 1. 15.00 - 17.00 

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS

Köszönetet mondunk 
mindazoknak, akik

FFAARRAAGGÓÓ  
BBÉÉLLÁÁNNÉÉ

sz. Zsigri Margit

temetésén részt vettek, 
sírjára koszorút, 

virágot helyeztek, mély 
fájdalmunkban osztoztak.

Külön köszönet az
Apartmanház dolgozóinak 

és Dr. Bíró Attila 
háziorvosnak.

A gyászoló család

SEGÍTSEN ÖN IS!
Lehetôség van ebben az évben is a személyi jövedelemadó

meghatározott részének – az adózó rendelkezése szerint – közcélú
felhasználására. Az érvényes törvényi elôírások szerint a befizetett
személyi jövedelemadó 1 %-a felett az adózó rendelkezhet, azt rendel-
kezô nyilatkozat kitöltésével közcélra ajánlhatja fel.

A magánszemély rendelkezô nyilatkozatot általa lezárt, a nevével,
lakcímével és a személyi számával ellátott postai szabványméretû
borítékban, azzal azonos mértékô lapon tehet, amelyet vagy az adó-
bevallási csomagban helyez el, vagy közvetlenül a munkáltatójának
ad át az adóbevallásával együtt. A borítékba helyezett rendelkezô nyi-
latkozat csak a kedvezményezett adószámát tartalmazza, továbbá
feltüntethetô a kedvezményezett elnevezése is.

Az alábbiakban közöljük a városunkban mûködô kedvezményezett
szervezetek, alapítványok nevét és adószámát:

Ágóiak Baráti Egyesülete • adószáma: 18824278-1-16
Árokszállási Óvónõk Kamarakórusa • adószáma: 18839533-1-16
Árokszállásiak Baráti Köre • adószáma: 18822214-1-16
Baptista Szeretetszolgálat Alapítvány • adószáma: 18485529-1-07 
Csörsz Vezér Galamb, Díszmadár és Kisállattenyésztô Egyesület

• adószáma: 18833829-1-16
Deák Ferenc Gimnáziumi Alapítvány • adószáma: 19224035-1-16
Dr. Szelenszky István és felesége, Jolánka Alapítvány

• adószáma: 18823837-1-16
FLÓRA Virágkedvelôk Egyesülete • adószáma: 18830077-1-16
Fortuna TSE • adószáma: 18833609-1-16
Futárok SC • adószáma: 18839186-1-16
Görbe János Színjátszó Egyesület • adószáma: 18840155-1-16
Jász Légfegyveres Sportlövész Klub Egyesület 2008 Jászárokszállás

• adószáma: 18842690-1-16
Jászárokszállás Város Polgárôrsége • adószáma: 18826816-1-16 
Jászárokszállás Város Tehetségért Alapítvány

• adószáma: 19222851-1-16
Jászárokszállás Városért Alapítvány • adószáma: 18834844-1-16
Jászárokszállási Cukorbetegek Klubja • adószáma: 18829888-1-16
Jászárokszállási Városi SE • adószáma: 19866073-2-16
"Jászságért" Alapítvány • adószáma: 19639020-1-01
Kertbarát Kör • adószáma: 18831346-1-16
Mozgássérültek Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Egyesülete

• adószáma: 19430364-2-16
Nagy Ignác Népfôiskolai Társaság • adószáma: 19222387-1-16
Nyugdíjasok Egyesülete • adószáma: 18822207-1-16
Önkéntes Tûzoltó Egyesület • adószáma: 18831827-1-16
"Parázs" Hagyományôrzô Egyesület • adószáma: 18839416-1-36  

A személyi jövedelemadó további 1 % százalékáról dönthetünk. 
Ezt mindenki hite szerint az egyháznak ajánlhatja fel.

A szervezetek és alapítványok a korábbi évekhez hasonlóan 
szíves támogatásukat kérik. 

„A Jászságért” Alapítvány kuratóriuma
ezúton közzéteszi az általa alapított

Jászságért Díj
huszonegyedik alkalommal történô kiírását.
E díjat az a személy nyerheti el életmûve elismeréseként, 
aki a Jászság kulturális és oktatási életében kiemelkedô 

alkotómunkát végzett.

A díj adómentes összege: 1.000.000 forint.
A díjazandó személyére részletes indoklással javaslatot kér és vár
a kuratórium magánszemélyektôl és jogi személyektôl egyaránt.

A javaslatok benyújtásának határideje:
2012. február 29.

A Jászságért Díj átadására a 18. Jász Világtalálkozón
kerül sor, Jászfelsôszentgyörgyön.

A javaslatokat az alábbi címre kérjük eljuttatni:
„A Jászságért” Alapítvány kuratóriuma

1537 Budapest 114 Pf. 367. • alapitvany@jaszokegyesulete.hu

FELHÍVÁS
Kérjük a rendezvényrõl tudósítókat, hogy februári szá-
munktól írásaikban a támogatók névsorának közlését
mellõzzék lapunk korlátozott terjedelme miatt.

Megértésüket köszönjük!

Meghívó
A Deák Ferenc Gimnázium, Közgazdasági és

Informatikai Szakközépiskola végzõs osztályai 

2012. február 4-én 20 órától

tartják hagyományos Tablóbáljukat.

Szeretettel meghívunk minden kedves érdeklõdõt,
várjuk az iskola volt diákjait.

A belépõ ára: 800 Ft/fõ elõvételben,
a helyszínen 1000 Ft.
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2012. FEBRUÁR HAVI PROGRAMOK

TARISZNYÁS JÁTSZÓHÁZ
2011. FEBRUÁR 12.

9 órai kezdettel várjuk azokat az iskolás gyermekeket, akik
szeretnének egy tartalmas és izgalmas délelôttöt eltölteni
velünk, hogy tarisznyáikban hazavihessék saját kézmûves
alkotásaikat /szombatonként 9-12 óra között/. Az év hagyo-
mányos ünnepeihez, munkáihoz, a természet ritmusához,
az erdô-mezô kínálta alapanyagok sokféleségéhez igazodva
kipróbáljuk az elfeledett mesterségeket, magunk készítünk
játékokat, mesélünk, énekelünk és sokat játszunk!
Részvételi díj:1200-Ft/alkalom
Elôzetes bejelentkezés: 06-57/531-062; 06-20/579-7178
A kézmûves játszóházat vezetik: Kriszta néni és Zoli bácsi

*************************************************
KERTBARÁT KÖR 
2012. FEBRUÁR 18. 16 óra  

KÖZGYÛLÉST tart a Petôfi Mûvelôdési Házban
*************************************************
SZOLNOKI SZIMFÓNIKUS ZENEKAR hangversenye
2012. FEBRUÁR 23-án 14 órakor

Rendezô és vezényel: Bolyki Zoltán
G.ROSSINI: HAMUPIPÔKE c. operájának  keresztmetszete
jelmezekkel. Ezúttal Rossini macskájának segítségével kísér-
hetjük végig Hamupipôke jól ismert történetét: miként lesz a
szolgasorban élô leány - az irigy nôvérek és a mostohaapa
szeme láttára - a dalia Romario herceg menyasszonya.

LAKOSSÁGI TÁJÉKOZTATÓ - folytatás
- Építés, bontás, engedély, bejelentés -

FOGALOMTÁR

Tartószerkezetek:
Másodrendû tartószerkezetek
Az épület építészeti kialakítását, funkcióját elôsegítô, de nem elsôdlegesen
kialakítandó más szerkezetek hordására alkalmas közlekedô és térlefedô
szerkezetek. (lépcsô, erkély, fedélszék)

Az építésügyi hatósági engedélyhez vagy bejelentéshez nem kötött
építési tevékenységek, az Engr. értelmében 
• Meglévô építmény bármely okból történô felújítása, helyreállítása, átalakítása,

korszerûsítése, homlokzatának megváltoztatása, tetôtér-beépítése, ha a fel-
sorolt építési tevékenység során az építmény tartószerkezeti rendszerét vagy
tartószerkezeti elemeit nem kell megváltoztatni, nem kell átalakítani, nem kell
elbontani, nem kell megerôsíteni.

• Kerítés építése.
• Meglévô építmény utólagos hôszigetelése, a homlokzati nyílászáró áthidaló

méretét nem változtató cseréje, a homlokzatfelület színezése, a felületképzés
megváltoztatása.

• A telek természetes terepszintjének 1,0 m vagy annál kisebb, végleges jellegû
megváltoztatása.

• Az épület homlokzatára szerelt vagy az épület homlokzata elé épített fix vagy
nyitható-csukható szerkezetû, kinyitott állapotban a homlokzati síktól 4,0 m-nél
kisebb kiállású vagy 30,0 m2-nél kisebb vízszintes vetületû elôtetô, védôtetô,
ernyôszerkezet építése, felszerelése.

• Az épület szerkezetével egybe- vagy összeépített, fix, a homlokzati síktól 2,0
m-nél nem nagyobb kiállású vagy 25,0 m2-nél nem nagyobb vízszintes vetületû
elôtetô, védôtetô építése.

• 50,0 m3-nél nem nagyobb vagy 1,0 m-nél nem mélyebb magánhasználatú kerti
víz-, fürdômedence, épített kerti tó építése.

• Az OTÉK 4. számú mellékletében meghatározottak szerint személygépkocsi
elhelyezési kötelezettséggel járó és 10,0 m2 vagy annál kisebb bruttó alap-
területû kereskedelmi, vendéglátó célú építmény építése.

• Napenergia-kollektor, napelem, szellôzô-, klíma-, riasztóberendezés, villám-
hárító-berendezés, áru- és pénzautomata, kerékpártartó, szelektív hulladék-
gyûjtô, szônyegporoló, sorompó, árnyékoló elhelyezése.

• Kerti építmény (hinta, csúszda, homokozó, szökôkút, pihenés és játék céljára
szolgáló mûtárgy, kerti napkollektor stb.), kerti épített tûzrakóhely, kerti lugas,
pihenés célját szolgáló kerti építmény (pl. lábon álló kerti tetô, pavilon), kerti
szabadlépcsô, kerti tereplépcsô és lejtô építése.

Bontási engedély és bontási bejelentés nélkül végezhetô bontási
tevékenységek
• Lakóépület kivételével a 300,0 m3-es és az annál kisebb térfogatú vagy a ren-

dezett terepcsatlakozástól mérten 4,0 m-es és annál kisebb építménymagas-
ságú egyszintes építmény bontása.

Építéshatósági eljárások / ügyintézési idôk:
Döntést a kérelem elôterjesztését követô naptól számított ügyfajtára jellemzô határ-
idôn belül szükséges meghozni.
- elvi építési engedélyezési eljárás

a) 30 nap - Engr. 1. melléklet I. oszlop 
b) 15 nap - Engr. 1. melléklet II., III.  oszlop,

- építési engedélyezési eljárás, 
a) 60 nap - Engr. 1. melléklet I. oszlop,

- egyszerûsített építési engedélyezési eljárás
a) 30 nap - Engr. 1. melléklet II. oszlop,
b) 15 nap - Engr. 1. melléklet III. oszlop

- bontási engedélyezési eljárás
a) 30 nap Engr. 1. melléklet VI. oszlop

- használatbavételi engedélyezési eljárás: 30 nap
- fennmaradási engedélyezési eljárás/fennmaradási és továbbépítési engedélyezési

eljárás: 60 nap

A kérelmek elbírálása a jogszabályoknak megfelelôen illeték/igazgatási szolgál-
tatási díj kötelesek, egyes esetekben illetékmentesek, az ügyintézési határidô
minden egyes ügyfajtánál az oda vonatkozó jogszabálynak megfelelôen meg-
határozott, változó lehet. 

Az építésügyi hatósági eljárásokról és az építésügyi hatósági ellenôrzésrôl szóló
193/2009. (IX. 15.) Korm. rendelet (Eljr.) 16. § (4) bekezdése szerint építmény,
építményrész, épületegyüttes építési engedély vagy bejelentés köteles munkával
nem járó rendeltetésének megváltoztatásához nem kell az építésügyi hatóság
engedélye, azonban nem mentesíti az építtetôt az építési munka végzésével
kapcsolatban esetleg szükséges más hatósági engedélyek megszerzésének
kötelezettsége alól.

A Mûszaki Iroda munkatársai várják személyesen, írásban vagy telefonon történô
észrevételeiket ügyfélfogadási idôben, hétfôn, kedden és csütörtökön 8 és 12 óra
között, szerdán 8 és 12 óra illetve 13 és 16 óra között Jászárokszállás, Árpád tér
1. szám alatt található Polgármesteri Hivatalban, A. épület, 6. szoba. Telefonos
elérhetôségeink: 06-57-531-050, -059, -067, -072. 
Köszönöm figyelmüket!

Bakainé Magyari Melinda • mûszaki irodavezetô

JÁTÉKOT NEM CSAK
A BOLTBÓL LEHET VENNI…!

- Kézmûveskedjünk együtt! -

Várjuk azokat az óvodás és iskolás gyermekeket szüleikkel
vagy nagyszüleikkel közösen, akik együtt szeretnének a
népi kézmûvesség sokszínû világával megismerkedni!

Lehetôséget adunk ebben az egy órában a közös alkotás
élményének megtapasztalására, melyben a gyermek és

szülô kapcsolata a közös tevékenység révén észrevétlenül
egyre mélyebbé válhat.

Az elsô foglalkozás idôpontja:

2012. február 6. (hétfô) 16-17 óráig
A foglalkozásokat tartja: a Tarisznyás Mûhely

Helye: Városi Könyvtár 
Részvételi díj: 800,- Ft/ alkalom

Várunk minden érdeklôdôt foglalkozásainkra.

HELYREIGAZÍTÁS!
Decemberi lapszámunk Karácsony ünnepe az idôseknél címû 

írásunkban a trombitán közremûködôk nevét tévesen írtuk. 
Trombitán most is mint már számtalan alkalommal 

Barta Zoltán és Barta Attila játszott.
Ugyanakkor elnézést kérünk a cikk szerzôjétôl Bobák Sándortól,

kinek neve lemaradt a tudósítás végérôl.

TEGYÜNK A GYEREKEINKÉRT!
A jászárokszállási Széchenyi István Általános
Iskola, Óvoda és Zeneiskola szülõi munkaközös-
sége alapítvány létrehozását kezdeményezte az
iskola diákjainak támogatására.
Az alapítvány fõ céljai: a gyermek-, kulturális- és
sportrendezvények támogatása, táborok szervezése.
A hosszabb távú célkitûzések között szerepel a civil
szervezetek számára kiírt pályázatokon való rész-
vétel, és a SZJA-ból felajánlható 1% tanulói célokra
történõ felhasználása.
Az alapítványt – a Cégbíróságon történõ bejegyzése
után – bárki támogathatja; magánszemélyek és cégek
anyagi, természetbeni és dologi javakból származó
hozzájárulásait is köszönettel fogadjuk, nagylelkû
adományaikkal a jövõ nemzedékét segítik. 
Az alapítvány létrehozásának anyagi fedezetét a
szülõk és az oktatók teremtették meg, segítségüket,
felajánlásaikat ezúton is köszönjük!

Az Iskolai Szülõi Munkaközössége

KORNISS PÉTER FOTOGRÁFUS
kiállítása a Várfok Galériában

2012. január 26-án, csütörtökön 19 órakor

nyílt a Várfok Galériában (1012 Budapest, Várfok u. 11.) 
Korniss Péter Kossuth-díjas fotográfus kiállítása.

A Folytatás címû kiállítást megnyitja Colin Ford, a brit
Nemzeti Média Múzeum (Bradford, UK) alapító igazgatója.

A kiállítás megtekinthetõ február 25-ig, 
keddtõl szombatig, 11-18 óra között.

További információ: www.varfok-galeria.hu

SÁRA SÁNDOR FOTÓI
a Széchényi Könyvtárban

2012. január 31-ig látható az Országos Széchényi
Könyvtárban (Budapest, Budavári Palota, F. épület)

az a fotókiállítás, amelyet az alkotó, Sára Sándor Kossuth-
díjas filmrendezõ születésnapja alkalmából rendeztek.

Az India, a szépség koldusa címû kiállításon negyven
fotót, negyven portrét láthat a látogató.

A jeles operatõr, egyesületi tagtársunk kiállítása
megtekinthetõ keddtõl szombatig, 9-19 óra között.

További információ: www.oszk.hu

FELHÍVÁS!
A katolikus karitász 80 éves jubileuma és 20 éves újjá-
alakulása alkalmából szeretnénk a Jászárokszálláson
mûködött és jelenleg is mûködõ karitász tevékenységérõl
gyûjteményt összeállítani. Akinek birtokában vannak régi
fényképek, leiratok, vagy fontosabb adatokkal tudnak
szolgálni az 1930-as évektõl 1944-ig és az 1990-es évek
idõszakától mûködõ karitászról, szíveskedjenek a helyi
Római Katolikus Plébániára bejuttatni, 2012. április vé-
géig, a hivatal nyitva tartási idejében. A fényképeket rövid
idõn belül visszaszolgáltatjuk.

Köszönjük a régi képeket.  Tóth Lászlóné karitász vezetõ
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Anyakönyvi hírek
Jászárokszállás:
2011. december hónapban született gyermekek:

Nagy Levente, Varga Lukrécia, Csík Boglárka Tímea,
Kis Eszmeralda Dzsenifer, Varga Réka, Végh Nándor,
Király Viktória, Danyi Rikárdó.

Helyreigazítás: 2011. november havi újszülöttek
között Ördög Blanka neve tévesen jelent meg.

2011. december hónapban házasságot kötött: Ördög
Erika - Banya Sándor

Ezúton búcsúzunk az elhunytaktól: Varga János 89,
Ficzek Alajosné sz. Kaszab Mária 87, Kóczián
Balázsné sz. Busa Sarolta 82, Semegi Kálmánné sz.
Szántó Ilona 75, Bobák Ferenc 73, Erki István 63,
Dobos Sándor 86, Kiss László 78, Faragó Béláné sz.
Zsigri Margit 90, Szabó Sándorné sz. Antal Margit 89
évet élt.

Jászágó:
2011. december hónapban születés, házasságkötés

nem volt.
Ezúton búcsúzunk az elhunytaktól: Racskó Józsefné

sz. Dóka Margit 82, Szántó László 74 évet élt.

Az utolsó lapzárta óta
eltelt idõszak eseményei:

December 12-én reggel
jelzés érkezett a szolnoki
tûzoltóságtól: Jászárokszál-
láson a Széchenyi utcában
egy lakóépület tetõszerkeze-
te ég. Az I. szer vonult a
kárhelyre, ahol egy mellék-
épület tetõszerkezete égett.
Egy sugárral, dugólétrával
és kéziszerszámokkal meg-
történt a beavatkozás. Ha-
marosan a tartalék szer is
bevetésre került. A tûz elol-
tása és az értékek kimentése
után az egységek állomáshe-
lyükre vonultak.

Az év vége tüzektõl, kár-
esetektõl mentesen telt el.

A 2012. év elsõ riasztása
január 8-án délelõtt érkezett.
A jelzés szerint a Jászágó felé
vezetõ úton az elsõ kanyarnál
egy személyautó ég. A hely-
színre érkezéskor megállapí-
tásra került. A tüzet az autó
tulajdonosa már eloltotta. Az
egység a jármûvet átvizsgálta,
tûzoltói beavatkozásra nem
volt szükség.

2011. év rövid statiszti-
kája a káresetekrõl:

Összes vonulás: 244, eb-
bõl téves 16, szándékosan
megtévesztõ téves 3 jelzés.

Településenkénti vonu-
lások:

Jászárokszállás: 65 tûze-
set, 46 mûszaki mentés.

Jászágó: 5 tûzeset, mû-
szaki mentés 9.

Visznek:5 tûzeset.
Tarnaörs: 9 tûzeset, mû-

szaki mentés 33.
Erk: 15 tûzeset, mûszaki

mentés 18.
Vámosgyörk:15 tûzeset,

és 5 mûszaki mentés.
Városunk tûzoltói ezú-

ton kívánnak boldog, bale-
setektõl, káreseményektõl
mentes újévet!

Nádas Illés ÖTE titkár

A nyári szünet után cso-
dálkozva tekintgettek szét
óvodásaink a jászágói óvoda
udvarán: új játékokat kap-
tunk? Nem. Csupán az óvo-
dai dolgozók és a szülõk ösz-
szefogásával egy hét alatt tel-
jesen megújultak az udvari
játékok. Néhány lelkes apuka
simára csiszolta a mászóká-
kat, a babaházat, mások a fes-
tésben segédkeztek. Az anyu-
kák az óvoda belsõ helyiségeit

csinosítgatták, az udvart gere-
blyézték. Látva a gyerekek
csillogó szemét amikor bir-
tokba vették az „újjá” vará-
zsolt ovit, játékokat, azt
mondtuk: megérte az egy-
hetes kemény munkát!

Szülõk, akik kivették ré-
szüket a munkából: Aladi
Barnabás, Arlettné Modé
Anikó, Bagó Attila és neje,
Bognárné Sulyok Erika,
Csikós Csaba, Dibáci Lajos

és neje, Guba Sándor és
neje, Menyhárt Gábor, Mo-
zsár Zoltán, Nagy Tímea,
Pintér Gábor és neje, László
Béla.

Köszönjük segítõ
együttmûködésüket, a Jász-
ágó Szeme Fénye Alapít-
ványnak pedig az anyagi tá-
mogatást, melybõl megvá-
sárolhattuk a felújításhoz
szükséges festékeket!

Kácsorné Ildikó

Tûzoltóságunk hírei

Összefogással a gyerekekért

Immár 30 éve zakatol
hegyen, völgyön az a tájfutó
szív, melyet a lelkes alapítók
csatlakoztattak a város lük-
tetésébe, kínálva ezzel az er-
re fogékonyak számára
olyan életmód lehetõséget,
mely a természet és a futás
együttes megszerettetésére
irányul.

Az alapítók, mindössze
hárman, a saját futómúltjuk
folytatásához kívántak társa-
kat szerezni városunkban.
Petró Géza az egyetem el-
végzése után, 1978-ban ke-
rült vissza szülõvárosába.
Ekkor õ már a Budapesti Ti-
pográfia tájfutó versenyzõje
volt. Noha a tájfutásnak
mindig része az utazás is,
mégis úgy döntött, hogy in-
nen helyiekkel kellene a ver-
senyhelyszínekre utazni. A
megvalósulás 1981-ig vára-
tott magára, amikor össze-
futott  a Jászberényi Erõs-
áramú Szakközépiskola di-
ákjaival, Márkus Balázzsal és
Rusvai Lászlóval, akik az is-
kola diáksportkörében is-
merkedtek a tájfutással.

Egybehangzó döntésü-
ket követõen kezdtek el fut-
ni a  JVSE kötelékében, s
létrejött a sportegyesület táj-
futó szakosztálya. Az önál-
lósodás 2004-ben követke-
zett be, amikor megalakítot-
ták a Fut-Árok SC civil szer-
vezetet.

Az elmúlt 30 évben
mintegy 150-en versenyez-
tek árokszállási színekben,
az évi átlagos taglétszám

pedig 40-50 között alakult.
Az országban mûködõ 80
tájfutó szervezet között pe-
dig a 30. legeredményesebb
sportklubbá váltak. A ha-
sonló méretû kisvárosok
csapatai között pedig a me-
zõny legelején vannak.

Petró  Géza, aki 30 éve
vezetõje a jászárokszállási táj-
futásnak, az évadzáró-évad-
nyitó rendezvényen 01. 21-én
– melyen filmvetítéssel vissza-
emlékeztek az elmúlt 30 év
eredményeire, eseményeire –
2011-et úgy jellemezte, hogy
már volt jobb évük is, s mint
a korábbi években az után-
pótlás erõsítésére hívta fel a
figyelmet, valamint a szûkülõ
pénzügyi fedezetre. Mint
mondta, a tájfutás legköltsé-
gesebb része az utazás, s a
folyamatos üzemanyag ár-
emelkedés is nehézséget
okoz.

2012-rõl utánpótlást cél-
zó programként említette
meg az általános iskolások ré-
szére tervezett teremtájfutást.

Az est keretében emlék-
tárgyat kapott a Fut-Árok
SC  két legeredményesebb
versenyzõje. A nõi mezõny-
ben Rusvai Katalin, aki
2011-ben számos verseny-
gyõzelme mellett – melynek
eredményeként korosztályá-
ban az ország 8. legjobb di-
ákversenyzõje – diákolimpi-
át is nyert.

Férfi kategóriában Nagy
Tibor kapott elismerést, aki
évek óta vezeti a helyi rang-
listát, de országosan is elõ-
kelõ helyet futott ki magá-
nak, hiszen a senior – 35 év
feletti – versenyzõk között
42 évesen is az ország 4.
legjobb tájfutója.

-and-

Hegyen, völgyön
– 30 éves az Árokszállási Tájfutás – 2012. január 14-15-én

tartotta éves kiállítását a jász-
árokszállási Csörsz Vezér Ga-
lamb Díszmadár és Kisállat-
tenyésztõk Egyesülete, im-
már a tizediket, ami egyúttal
az õsszel elhunyt tagtársunk
emlékére Kálmán István em-
lékkiállítás volt. Rendezvé-
nyünket a helyi kisállatte-
nyésztõkön kívül a V.80 Jász-
berény, a V.55 Gyöngyös és a
V.34 Eger galambászai, dísz-
baromfi tenyésztõi is meg-
tisztelték. Kiállításunk az el-
múlt évekhez képest létszám-
ban elmaradt, de színvona-
lában nem. Ketrecekben 241
egyed galamb került bemu-
tatásra, továbbá 6 egyed dísz-
baromfi, valamint kalitkába
és volierbe 42 egyed díszma-
darat láthattak az érdeklõ-
dõk. A három galamb és egy
díszbaromfi volierrel több
mint 300 állatot hoztak el a
tenyésztõk. A teljesség igénye
nélkül a bemutatott galam-
bok között megtalálhatóak
voltak a king, strasszer, ma-
gyar óriás, indiai páva, fod-
ros, mondén galambok. A
díszmadarak soraiban többek
közt nimfa, rozella, nanday,
sárgatorkú papagájokat lát-
hatott a közönség, a díszba-
romfikat a chabók képvisel-
ték. Úgy gondolom, a láto-
gatók nem csalódtak, egy
színvonalas, igényesen meg-
rendezett kiállításnak voltak
szemtanúi azok, akik meg-
tisztelték rendezvényünket.
Azon látogatókat, akik ez ál-
tal kaptak kedvet a kisállatok

tenyésztéséhez, várjuk sora-
inkba. Találkozzunk a követ-
kezõ rendezvényünkön a

nyári 3. kukorékoló verse-
nyen.

Gulyás Alajos, egy. elnök

10. Kisállat kiállítás

Mongyi Mihály tenyésztõ díjátadáskor

Chabó család, Lengyel Ármin tenyészetébõl

Papagájok sorakozó

A Magyar Madártani és
Természetvédelmi

Egyesület
(www.mme.hu)

a jászsági Natura 2000
területen fekvô külterületi
romos tanyát, tanyahelyet
vásárolna természetvédel-
mi céllal.

További információ az
egyesület munkatársától:

Fatér Imre
tel.: +36 30 445 68 56.

HIRDETMÉNY

Jászárokszállás Város Önkormányzata tulajdonát
képezô mezô gazdasági mûvelésre alkalmas földterületeit
2012. október 31-ig történô  hasznosításra bérbeadja.

A földbérleti díj összege 2.2 Ft/m2/év. Az elbírálásnál
elônyt biztosítunk, aki egy helyrajzi számhoz tartozó tel-
jes területet kibérli, illetve akinek a korábban 2010/2011
gazdasági évre az adott területre érvényes szerzôdése volt.

Felhívjuk valamennyi érdeklôdô figyelmét, hogy igényét
legkésôbb 2012. február 15-ig írásban jelezze Jászárokszállás
Város Polgármesteri Hivatal Mûszaki Irodáján.

A mezôgazdasági mûvelésre alkalmas ingatlanok bér-
beadási szerzôdésének feltételeirôl, ingatlanok jegyzékérôl
felvilágosítást Bordás Péter mûszaki ügyintézôtôl a 06
57/531-059 telefonszámon kérhet.


